En concepte d’entrada Arnau de Sarrià ha pagat al prior deu sous 
de moneda de Barcelona de tern. El prior i el convent confessen i 
reconeixen que les esmentades coses que volien donar en emfiteu-
si havien estat exposades públicament durant més d’un any per 
corredors i jurats públics de Barcelona i que, havent-se presentat 
molts acaptadors, fou Arnau de Sarrià qui oferí unes millors con-
dicions al prior i al monestir. 

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 21, núm. 1045 (595 × 470 mm). 

In nomine Domini. Noverint universi quod nos ffrater Arnaldus 
de Subtus Rocha, prior monasterii Sancti Pauli de Maritima ordinis 
cartusiensis gerundensis diocesis, et conventus eiusdem monasterii 
attendentes quod dictum monasterium nostrum per alodium fran-
chum habemus in civitate Barchinone propre furnum de Garrove-
rio quasdam domos que in aliquibus suis partibus propter earum 
vetustatem minantur precipicium et ruinam et quod eas reedificare 
non posset sine magnis sumptibus et expensis, que si eas faceret 
in magnum dampnum et dispendium nostrum et dicti nostri mo-
nasterii redundarent, attendentes insuper quod nos non agemus 
nec habemus opus totis predictis domibus pro habitatione nostra, 
immo id quod de dictis domibus nobis nunc retinemus sufficit 
nobis et sufficiet cum in civitate Barchinone nos esse contingat, 
idcirco intendentes et volentes utilitati dicti monasterii providere, 
per nos et omnes succedentes nobis in dicto monasterio damus 
in emphiteosim et stabilimus vobis Arnaldo de Serriano, campsori 
civi Barchinone, tanquam plus et meliorem condicionem in hiis 
nobis et dicto monasterio offerenti, et vestris et quibus velitis per-
petuo, ad meliorandum, habendum et tenendum omnique tempore 
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pacifice possidendum, maximam partem predictarum domorum et 
retrocurtalis earum, cum solo et suis hedificiis ex abisso usque 
in celum et cum introitibus et exitibus et omnibus pertinentiis et 
iuribus eiusdem partis, prout ipsa scilicet pars vobis signata est 
ac etiam designata. Et terminatur predicta pars, quam de predictis 
domibus vobis in emphiteosim damus et stabilimus, ab oriente in 
..., a meridie in ..., ab occidente in ..., et a circio in ... Iam dictam 
itaque partem quam de predictis domibus vobis in emphiteosim 
damus et stabilimus, cum solo et suis hedificiis ex abisso usque 
in celum et cum introitibus et exitibus et omnibus pertinentiis  
et iuribus suis, vos et vestri et progenies atque posteritas vestra et  
quos vos volueritis habeatis et possideatis perpetuo pacifice et quie- 
te sub tali pacto et condicione, quod pro censu predictorum que 
vobis in emphiteosim damus et stabilimus [...] vos et vestri detis 
et solvatis [...] predicto monasterio nostro et nobis, dicto priori, et  
successoribus nostris prioribus eiusdem, nomine ipsius monasterii, 
a proximo venturo festo Sancte Marie mensis marcii ad unum 
annum continue venturum et deinde annuatim in eodem termino 
sive festo octo morabatinos bonos alfonsinos auri fini et ponderis 
recti, dando et solvendo pro unoquoque ipsorum octo morabatino-
rum novem solidos monete Barchinone de terno secundum cons-
titutionem et ordinationem factam a domino rege super solutione 
morabatinorum censualium barchinonensium. 

In hiis autem non proclametis neque faciatis vos aut vestri 
alium dominum nisi tamen dictum monasterium nostrum et prio-
rem suum nomine eiusdem. Liceatque vobis et vestris post dies 
triginta ex quo in priori dicti monasterii fatigati fueritis, predicta 
que vobis in emphiteosim damus et stabilimus cum omnibus me-
lioramentis que ibi feceritis vendere et impignerare sive alienare 
vestro consimili et vestrorum, salvo tamen semper censu, iure et 
dominio et fatica triginta dierum dicti monasterii et prioris sui 
nomine eiusdem; et salvo etiam quod de vendicionibus et aliis alie-
nacionibus de quibus laudimum recepi consuevit que de predictis 
fient, habeamus nos dictus prior et successores nostri priores dicti 
monasterii, nomine scilicet eiusdem monasterii, laudimium secundum 
pronunciacionem arbitralem dicti regis et episcopi valentini inter 
clerum et cives Barchinone super laudimiis promulgatam. Quod 
quidem laudimium secundum ipsam pronunciacionem est septima 
pars tocius precii quod revera emphiteo(te) immediato dabitur 
pro vendicione vel alia alienacioni de qua consuevit laudimium 
recepi que per eum fiat, et tercia pars septime partis tocius precii 
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quod revera emphiteote mediato dabitur pro vendicione vel alia 
alienacione de qua consuevit laudimium recipi que per eum fiet 
et non ultra, et de stabilimento quarta pars eius quantitatis que 
emphiteote stabilienti dabitur pro intrata ubi nullus ets mediatus, 
et quarta pars quarte partis ubi sunt emphiteote medii unus vel 
plures post immediatum.

Pro intrata vero predictorum que vobis in emphiteosim damus 
et stabilimus dedistis et solvistis nobis dicto priori, et confitemur 
nos dictus prior nos a vobis habuisse et recepisse decem solidos 
monete Barchinone de terno, quos missimus et convertimus in 
bonum et utilitatem dicti monasterii. Et ideo gratis et ex certa 
sciencia renunciamus excepcioni non numerate et non solute pec-
cunie et doli mali et accioni infactum et omni alii iuri, racioni 
et consuetudini contra hec repugnantibus. Convenimus igitur et 
promittimus vobis quod predicta que vobis in emphiteosim damus 
et stabilimus, cum omnibus melioramentis que ibi feceritis, faci-
mus vos et vestros et quos volueritis habere, tenere et possidere 
in pace perpetuo contra omnes personas, et quod tenebimur vobis 
et vestris semper de eviccioni eorum. Preterea confitemur et re-
cognoscimus vobis quod in predictis nichil est actum in lesionem 
dicti monasterii nostri, immo condicio eiusdem monasterii melior 
efficitur ex hoc facto, ex causis videlicet et racionibus superius 
expressatis et aliis. Confitemur etiam et recognoscimus vobis 
quod cum nos vellimus predicta in emphiteosim dare ex causis 
premissis, fecimus predicta exponi in emphiteosim fore danda 
per cursores publicos et iuratos Barchinone per unum annum 
et amplius, et cum multi accaptatores ad accaptandum predicta 
accessissent non apparuit aliquis alius accaptator qui tantum et 
tam bonam condicionem et tam utilem offerret nobis et dicto 
monasterio quam vos obtulistis. Et ideo vobiscum, tanquam cum 
meliorem et utiliorem condicionem offerente, previa deliberacione 
et previo tractatu habito inter nos in capitulo dicti monasterii 
nostri semel, bis et tercio ac pluries, ad huiusmodi contractum 
processimus celebrandum. Insuper convenimus et promittimus 
vobis quod predicta tenebimus et observabimus in perpetuum et 
quod in aliquo non contraveniemus.